version 1

Протокол №0173100010411000014-1

вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

14 сентября 2011

1. Наименование и способ размещения заказа:

открытый конкурс на право заключения государственного контракта на выполнение работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы углеводородного сырья на территории Российской Федерации ; способ размещения заказа - открытый конкурс
2. Заказчик

Федеральное агентство по недропользованию (ИНН 7703518529, КПП 770301001)

3. Предмет контракта (контрактов):

«Прогноз нефтегазоперспективных объектов с использованием технологии трансформации волновых полей в сейсморазведке МОВ-ОГТ (в районах Восточной Сибири, Предуральского краевого прогиба и Прикаспийской впадины).»
Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 220 000 000,00 (двести двадцать миллионов) Российский рубль

4. Извещение о проведении открытого конкурса

Извещение о проведении настоящего конкурса было размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru (извещение №0173100010411000014 от 08.08.2011).

5. Сведения о комиссии

На заседании комиссии по проведению процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе присутствовали:

Председатель комиссии:
Садовник Петр Васильевич

Зам. председателя комиссии:
Хлебников Павел Александрович

Член комиссии:
Беленький Владимир Яковлевич

Член комиссии:
Гребнева Валентина Николаевна

Член комиссии:
Заббаров Кирилл Валерьевич

Секретарь комиссии:
Красильникова Татьяна Борисовна

Присутствовали 6 (шесть) из 10 (десять).

6. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе проведена 14.09.2011 в 10:00 (по местному времени) по адресу: Российская Федерация, 123995, Москва, Б.Грузинская ул., 4/6 корп.АиБ, -

В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе велась аудиозапись.
Непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе в отношении каждого лота комиссией было объявлено присутствующим о возможности подать заявки на участие в конкурсе, изменить или отозвать поданные ранее заявки на участие в конкурсе до момента вскрытия конвертов.

7. Заявки на участие в открытом конкурсе

Все заявки, поступившие на открытый конкурс, были зарегистрированы в Журнале регистрации поступления заявок на участие в открытом конкурсе в порядке их поступления и в отношении каждого лота. (Приложение № 1 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола). В отношении каждой заявки на участие в открытом конкурсе была объявлена следующая информация:
– наименование (для юридического лица); фамилия, имя, отчество (для физического лица) (Приложение № 2 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола);
– почтовый адрес участника открытого конкурса (Приложение № 2 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола);
– наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией (Приложение № 2 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола);
– условия исполнения государственного или муниципального контракта, указанные в заявке на участие в конкурсе и являющиеся критерием оценки заявок на участие в открытом конкурсе (Приложении № 3 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола).

8. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

К сроку подачи заявок на участие, указанному в извещении о проведении открытого конкурса, была предоставлена 1 (одна) заявка. На основании части 11 статьи 25 Федерального закона от 21 июля 2005 года №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» конкурс признан несостоявшимся.

9. Публикация и хранение протокола

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ.

Настоящий протокол подлежит хранению не менее трех лет с даты подведения итогов настоящего конкурса.

	______________________________________________/Садовник Петр Васильевич/

	______________________________________________/Хлебников Павел Александрович/

	______________________________________________/Беленький Владимир Яковлевич/

	______________________________________________/Гребнева Валентина Николаевна/

	______________________________________________/Заббаров Кирилл Валерьевич/

	______________________________________________/Красильникова Татьяна Борисовна/

	Уполномоченный представитель Федеральное агентство по недропользованию
	______________________________________________/________________/

(ФИО)

	(14.09.2011)

Приложение №1 к Протоколу вскрытия конвертов

с заявками на участие в открытом конкурсе

	от 14.09.2011 №0173100010411000014-1

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ПОСТУПЛЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ
В ОТКРЫТОМ КОНКУРСЕ

Лот № 1 «Прогноз нефтегазоперспективных объектов с использованием технологии трансформации волновых полей в сейсморазведке МОВ-ОГТ (в районах Восточной Сибири, Предуральского краевого прогиба и Прикаспийской впадины).».

	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер
	Форма подачи заявки

	1
	13.09.2011
	13:15
	1
	Бумажный носитель

Приложение №2 к Протоколу вскрытия конвертов

с заявками на участие в открытом конкурсе

	от 14.09.2011 №0173100010411000014-1

РЕЗУЛЬТАТЫ ВСКРЫТИЯ КОНВЕРТОВ С ЗАЯВКАМИ НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ

Предмет контракта: «Прогноз нефтегазоперспективных объектов с использованием технологии трансформации волновых полей в сейсморазведке МОВ-ОГТ (в районах Восточной Сибири, Предуральского краевого прогиба и Прикаспийской впадины).».

Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 220 000 000,00 (двести двадцать миллионов) Российский рубль

Подана 1 (одна) заявка.

	№ регистр. заявки
	Наименование участника размещения заказа, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Почтовый адрес участника размещения заказа
	Перечень сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией и содержащихся в заявке на участие в конкурсе

	1
	Унитарное предприятие, основанное на праве хозяйственного ведения ФГУП ГНЦ РФ ВНИИгеосистем, (ИНН 7726057360, КПП 772601001)
	Москва 117105 Варшавское шоссе, д. 8
	Предложение о качестве работ
Сведения, являющиеся критерием оценки заявки, установленным Конкурсной документацией (п.16 Информационной карты конкурса)
Выписка или нотариально заверенная копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, выданная ФНС России (для юридических лиц).
Документы, подтверждающие полномочия лица на осуществление действий от имени Участника размещения заказа
Решение об одобрении или о совершении крупной сделки
Платежное поручение, подтверждающее перечисление денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе, или копия такого поручения

Открытый конкурс признан несостоявшимся.

Приложение №3 к Протоколу вскрытия конвертов

с заявками на участие в открытом конкурсе

	от 14.09.2011 №0173100010411000014-1

УСЛОВИЯ ИСПОЛНЕНИЯ КОНТРАКТА

Предмет контракта: «Прогноз нефтегазоперспективных объектов с использованием технологии трансформации волновых полей в сейсморазведке МОВ-ОГТ (в районах Восточной Сибири, Предуральского краевого прогиба и Прикаспийской впадины).».

Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 220 000 000,00 (двести двадцать миллионов) Российский рубль

1. Заявка №1.

Наименование участника размещения заказа: Унитарное предприятие, основанное на праве хозяйственного ведения ФГУП ГНЦ РФ ВНИИгеосистем.

Общие сведения об условиях исполнения контракта: Наличие предложений о качестве выполняемых работ. Предлагаемая цена контракта не должна превышать начальную (максимальную) цену контракта

	Критерий
	Сведения из конкурсной документации
	Условия исполнения контракта

	Цена контракта
	Лучшим условием исполнения государственного контракта по критерию «цена контракта» признается предложение участника конкурса с наименьшей ценой контракта. Государственный контракт по данному критерию заключается на условиях, указанных в заявке.

Цена контракта : 220 000 000,00 Российский рубль

	Цена контракта, предложенная Участником конкурса не превышает начальную (максимальную) цену контракта

Цена участника размещения заказа: 220 000 000,00 Российский рубль

	Качество работ, услуг и (или) квалификация участника конкурса при размещении заказа на выполнение работ, оказание услуг
	а) соответствие работ целям, задачам и требованиям Технического (геологического) задания; б) соответствие предлагаемого в заявке решения современному научно-техническому уровню; в) организация процесса выполнения работ; г) квалификация конкретных исполнителей работ по объекту; д) наличие у Участника конкурса или его субподрядчика производственных мощностей, технологического оборудования.

Значимость критерия: 20,00

Максимальное количество баллов: 100,00

	-

	соответствие работ целям, задачам и требованиям Технического (геологического) задания.
	от 0 до 50 баллов (несоответствует – 0 баллов, соответствует не полностью до 40 баллов, соответствует в целом – до 50 баллов.
Максимальное количество баллов: 50.0
	Cоответствуют

	соответствие предлагаемого в заявке решения современному научно-техническому уровню
	соответствие предлагаемого в заявке решения современному научно-техническому уровню
Максимальное количество баллов: 10.0
	Cоответствует

	организация процесса выполнения работ.
	от 0 до 10 баллов. Оценка осуществляется на основе сравнения с заявками, поданными всеми участниками конкурса.
Максимальное количество баллов: 10.0
	Предложения в Заявке содержатся

	квалификация конкретных исполнителей работ по объекту.
	от 0 до 10 баллов.(низкая – 0 баллов, средняя – до 5 баллов, высокая – до 10 баллов).
Максимальное количество баллов: 10.0
	Сведения о квалификации конкретных исполнителей работ в заявке имеются

	наличие у Участника конкурса или его субподрядчика производственных мощностей, технологического оборудования, трудовых, финансовых ресурсов.
	от 0 до 10 баллов. (отсутствие производственных мощностей и технологического оборудования – 0 баллов, недостаточная обеспеченность производственными мощностями и технологическим оборудованием до 5 баллов, полная обеспеченность – до 10 баллов)
Максимальное количество баллов: 10.0
	Имеются

	наличие у Участника конкурса опыта выполнения работ, аналогичных работам, выставленным на конкурс, деловая репутация Участника конкурса.
	от 0 до 10 баллов (нет опыта работ, аналогичного заявленному в конкурсном объекте – 0 баллов, выполнена одна аналогичная работа – 5 баллов, выполнены 2 и более аналогичные работы – 10 баллов).
Максимальное количество баллов: 10.0
	Опыт по проведению требуемых работ имеется